- a. N. Camuzat, Promptuarium sacrarum antiquitatum Tricassinae dioecesis, 1610, fol.286 r. (incomplet, sans les témoins).
- b. H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 3, 1861, p. 409, no 76, d'après E (7 mars 1100).
- c. Ch. Lalore, Collection des principaux cartulaires du diocèse de Troyes, t. 7, 1890, p. 20, no 16 (1100).

IND.

- M. N. Desguerroy, La sancteté chrétienne, 1637, fol. 266 v.
- Gallia christiana, t. 12, 1770, col. 497 B.
- E. Chapin, Les villes des foires de Champagne, 1937, p. 18, n. 13.

L'année et l'indiction concordent, le pape étant dans sa première et non troisième année de règne. L'acte paraît avoir été donné le 7 mars si l'on se réfère au no de ce recueil.

b

In nomine summe et individue Trinitatis. Omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus notum fieri volumus quod Hugo, excellentissimus comes Trecassinae civitatis, interpellatus a domno Ottone, Arremarensis monasterii abbate, donavit et in perpetuum obtinere concessit beatis apostolis Petro et Paulo monasterii Arremarensis, pro anima patris sui Theobaldi et matris sue Alaidis necnon et pro animabus fratrum suorum Stephani videlicet atque Odonis et pro anima sua, justiciam ville Sancti Martini, quae villa juxta muros Trecassinae civitatis sita est, et omnia quae in ipsa villa sive juste sive injuste tam ipse quam omnes predecessores sui comites capere solebant. Actum est hoc publice apud Trecas in aula ipsius comitis, anno ab incarnatione Domini M. C., indictione VIII, pontificatus autem domini Paschalis papae secundi anno III, tempore Philippi regis Francorum, Philippo episcopo Trecassinae civitatis pontificium obtinente. Hujus rei testes sunt : Gaufridus filius Otranni. Bovo filius Baldrici. Albericus de Vitriaco. Robertus filius Hugonis de Porta. Gaufridus, filius Witerude, monetarius. Ingelmerus prepositus. Deodatus filius Achardi. Fredericus de Rumiliaco. Winebertus filius Radulphi. Ex familia Sancti Petri : Goboldus villicus. Balduinus. Rainaldus.

M. B. 31 mai 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM.

ALAIDIS MATER COMITIS HUGONIS HOP  
ALBERICUS DE VITRIACO HOP  
ARREMARENSE MONASTERIUM HOP  
BALDUINUS EX FAMILIA ARREMARENSIS HOP  
BOVO FILIUS BALDRICI HOP  
DEODATUS FILIUS ACHARDI HOP  
FREDERICUS DE RUMILIACO HOP  
GAUFRIDUS FILIUS WITERUDE MONETARIUS HOP  
GAUFRIDUS FILIUS OTRANNI HOP  
GOBOLDUS VILLICUS EX FAMILIA ARREMARENSIS HOP  
HUGO COMES TRICASSINAE CIVITATIS HOP  
INGELMERUS PREPOSITUS HOP  
ODO FRATER COMITIS HUGONIS HOP  
OTTO ABBAS ARREMARENSIS HOP  
RAINARDUS EX FAMILIA ARREMARENSIS HOP  
ROBERTUS FILIUS HUGONIS DE PORTA HOP  
SANCTI MARTINI VILLA HOP  
STEPHANUS FRATER COMITIS HUGONIS HOP  
THEOBALDUS PATER COMITIS HUGONIS HOP  
TRICASSINA CIVITAS HOP  
WINEBERTUS FILIUS RODULFI HOP